
 1/2024 

3. ledna 2024 

 

 
Český reprezentační výběr talentované mládeže do 17 
let dokázal i napodruhé vyhrát prestižní turnaj Korfbal 
Challenge v nizozemském Rotterdamu. Dvanáctičlenný 
výběr reprezentačního trenéra Martina Šnévajse 
obhájil prvenství z loňského roku, když výběr sestavený 
z hráčů narozených v letech 2007 a 2008 vyhrál čtyři 
z pěti zápasů, když postupně porazil výběry 
Alblasserwaard U15 14:8, následně ztratil jediný bod na 
celém turnaji za remízu s výběrem De Wouden U15 6:6,  
Randmeren U15 zdolal 12:6 a v posledním utkání ve 
skupině pak i De Venen opět 12:6. Ve finále turnaje 
naše lvíčata prohrávala rychle 1:3, ale po pár minutách 
dokázala vyrovnat průběh zápasu a díky netradičnímu 
střelci Rozkošnému, který proměnil tři ze čtyř střel, 
zaslouženě zvítězila 11:8. Po konzultaci s pořadateli je 

již nyní jasné, že příští rok bude muset v této kategorii hrát regulérní výběr U15 a výběr U17 se posune 
do své regulérní věkové kategorie, stejně jako výběr U19. 

 
Výběr do  19 let pod vedením hlavního trenéra Davida Konečného se představil v turnaji pro věkovou 
kategorii do 17 let, kde z jednotlivých regionálních výběrů bojovali hráči o nominaci do širšího výběru 
Nizozemska, kterou na závěr turnaje slavnostně oznámil hlavní reprezentační trenér a bývalý kapitán 
nizozemské reprezentace Bary Schep. Česká devatenácka dokázala vyhrát tři z osmi zápasů a skončila 
na konečném sedmém místě, čímž o jednu příčku vylepšila své loňské postavení. Česká reprezentace 
porazila výběr Belgie U17 8:6, KNKV Zuid U17 8:5 a Anglii U19 11:3. Poražena odešla naopak pětkrát 
těsně, když podlehla KNKV Noord-West 6:9, KNKV Zuid-West 10:11 a KNKV Noord 6:8, stejně jako KNKV 
Oost 6:8 a KNKV Zuid 5:8. Vysokým rozdílem podlehla pouze nejlepšímu týmu turnaje KNKV West, když 
nestačila poměrem 2:12. 

 
Mezinárodní korfbalová federace oznámila těsně před koncem roku, 
že Korfball Champions League Challenger Final se bude konat na 
konci ledna v portugalském Lisabonu, kam vedle katalánského 
družstva KC Barcelona, anglického KC Trojans a polského MKS 
Marcovia Marki zamíří i český vicemistr Korfbal Klub Brno, který bude 
bojovat o konečné 7.-10.místo v letošním ročníku Korfball 
Champions League. Čtyři družstva, která neuspěla v boji o postup na 
velký finálový turnaj, budou v portugalském hlavním městě hrát 
systémem každý s každým a na brněnské družsto čekají ve dnech 26.-
28.ledna tři utkání proti výše uvedeným celkům. 

 
Výkonný výbor Českého korfbalového svazu na svém posledním jednání v roce 2023 rozhodl mimo jiné 
o tom, že velký finálový den, o jehož pořadatelství nikdo neprojevil zájem a během něhož se odehrají 
hned tři finálová utkání a jeden zápas o třetí místo, se uskuteční v sobotu 18.května v Kutné Hoře 
v hlavní hale Sportovního centra Klimeška. Diváci se mohou těšit na vyvrcholení OZP 1.ligy starších 
žáků, když na programu jsou finále i zápas o třetí místo, dále na finále nejvyšší dorostenecké soutěže 
České dorostenecké korfbalové extraligy a na závěr i na finále nejvyšší soutěže dospělých České 
korfbalové extraligy. 


